
ETA – Elektronické cestovní povolení při cestách do Velké Británie 

 

Velká Británie postupně zavadí systém ETA a pro všechny občany členských zemí EU začal platit od 

2.4.2025 a je povinný. Pro získání ETA bude potřeba vyhotovit elektronickou žádost, kterou je možné 

podat od 5.3.2025. 

- KDO? Všichni občané států EU, kteří nemají vstupní vízum do UK nebo nejsou občany Irské 

republiky bez ohledu na věk. 

- JAK ZÍSKAT ETA? Pomocí aplikace UK ETA, která je ke stažení pro mobilní telefony. Aplikaci si 

stáhnete na Google Play Store (Android) nebo na App Store (iPhone). Aplikaci lze stáhnout také 

na webových stránkách vlády UK Using the 'UK ETA' app - GOV.UK (www.gov.uk) včetně 

podrobného návodu. 

- CO BUDE POTŘEBA? Před podáním žádosti si budete muset připravit: 

o Platný cestovní pas 

o E-mail, na který vám bude zasláno potvrzení 

o Platební kartu 

o Mobilní telefon 

o Odpovíte na otázky: 

▪ Adresa trvalého pobytu 

▪ Zaměstnání 

▪ Trestní minulost 

▪ Další státní příslušnost (pokud ji máte) 

o Osoby mladší 18 let budou muset uvést kontaktní údaje na rodiče 

- CO TO BUDE STÁT? Za podání žádosti zaplatíte 10,- GBP, od 9. dubna 2025 již 16,- GBP 

- JAK SE DOVÍM, ŽE JSEM ETA ZÍSKAL? V průběhu cca 3 pracovních dnů budete vyrozuměni 

pomoci e-mailu, zda jste ETA získali a zda můžete cestovat do UK. 

- JAK DLOUHO BUDE ETA PLATIT? ETA bude elektronicky svázána s vaším cestovním pasem a 

bude platit 2 roky nebo do vypršení platnosti vašeho cestovního pasu. 

- KDO MĚ BUDE KONTROLOVAT? Prokázat se platným ETA se budete muset před nástupem do 

dopravního prostředku, kterým cestujete do UK a britským imigračním úředníkům. 

Zpracováno dle oficiálních stránek www.gov.uk  a aktualizováno dne 02.04.2025. 

CK Arundel, s.r.o. 

https://www.gov.uk/guidance/using-the-uk-eta-app
http://www.gov.uk/

